1

平成１８年２月２３日
各 位

日立ソフトウェアエンジニアリング株式会社

                        執行役社長 小  川  健  夫

東京都品川区東品川四丁目１２番７号

 （東証第１部 コード番号９６９４ ）

問合せ先 社長室部長 河内 延泰

０３-５７８０-６４４７

代表執行役および執行役の異動について

当社は、本日開催の取締役会において、代表執行役および執行役の異動につき下記の通り決

議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．新任執行役 [（ ）は現職]

＜平成１８年６月２２日付＞

 代表執行役
執行役社長

 ＜平成１８年４月  １日付＞

 執 行 役  城 利一   (株式会社日立製作所 情報・通信グループ事業主管)

２．退任執行役 [（ ）は現職]
 ＜平成１８年６月２２日付＞

小川 健夫 （代表執行役 執行役社長） 当社 相談役に就任

＜平成１８年３月３１日付＞

 橋本 順治  (執行役) 日立エスケイソーシャルシステム株式会社 顧問に就任

              （平成１８年５月に同社 代表取締役に就任予定）

 加藤 礼吉  (執行役) 株式会社ビジネスブレイン太田昭和 顧問に就任

              （平成１８年６月に同社 代表取締役 副社長に就任予定）

以上

小野 功  (当社 取締役 兼 株式会社日立製作所 代表執行役 執行役副社長）

 2

＜ご参考＞

＜新任執行役社長の略歴＞

氏  名 小野 功（おの いさお）
出 身 地 長野県
生年月日 昭和１９年５月２３日
学  歴 昭和４３年 ３月  東京工業大学 理工学部 卒業
略  歴 昭和４３年 ４月  株式会社日立製作所入社
     平成１２年  １月  同社 金融・流通システムグループ長＆ＣＥＯ
       １３年 ４月  同社 システムソリューショングループ長＆ＣＥＯ
       １３年  ６月  同社 上席常務 システムソリューショングループ長＆

ＣＥＯ
       １４年 ２月  同社 上席常務 情報・通信グループ統括本部長 兼 シス

テムソリューショングループ長＆ＣＥＯ
        １４年  ４月  同社 上席常務 情報事業統括本部長 兼 情報・通信グル

ープ長＆ＣＥＯ
       １４年  ６月  同社 専務取締役 情報事業統括本部長 兼 情報・通信グ

ループ長＆ＣＥＯ
         １４年  ６月  当社 取締役（現在に至る）
       １５年  ６月  株式会社日立製作所 執行役専務 情報事業統括本部長
       １６年  ４月  同社 代表執行役 執行役副社長（現在に至る）

＜新任執行役の略歴＞

氏  名 城 利一（しろ としかず）
出 身 地 香川県
生年月日 昭和２４年１１月６日
学  歴 昭和４７年 ３月  大阪市立大学 商学部 卒業
略  歴 昭和４７年 ４月  株式会社日立製作所入社
     平成  ２年  ８月  同社 ＮＴＴ営業本部第一営業部長
       １２年 １月  同社 通信・社会システムグループＮＴＴ営業本部副本部

長
             １３年  ４月  同社 ＮＴＴ営業統括本部ＮＴＴシステム営業本部長

１４年１０月   同社 監査室上席監査部長
１５年１０月  同社 情報・通信グループエグゼクティブマーケティング

マネージャ
１６年  ４月  同社 情報・通信グループ事業主管（現在に至る）

以上